
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 245 10 de Março de 2022  PG. 1/1

 

 

DECRETO N° 33/2022 
 

SÚMULA: “Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  dá 
outras providências”. 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso  de  suas  atribuições 

que lhes são conferidas por Lei e considerando o que 

dispõe a Lei Orçamentária Anual do Município nº 60 de 

17 de Dezembro de 2021, em seu artigo 4°, VI, 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no corrente exercício 
financeiro, Crédito Adicional Suplementar, no valor de até R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais), com a seguinte ordem classificatória: 

 
 

DESPESA DESCRIÇÃO 

08 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

08.002.08.244.0008.2055 Manutenção das atividades do CRAS 

Red. 378 3.1.90.94.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 000 15.000,00 

TOTAL R$. 15.000,00 

 
Art. 2º - Para fazer face ao Crédito Adicional Suplementar aberto no artigo primeiro, será 
utilizado como recurso a anulação parcial de dotação descrita abaixo: 

 
DESPESA DESCRIÇÃO 

08 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

08.002.08.244.0008.2055 Manutenção das atividades do CRAS 

Red. 376 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 15.000,00 

TOTAL R$. 15.000,00 

 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Prefeitura Municipal de Diamante do Norte - PR, aos 09 de Março de 2022. 

 
 
 

 
ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
Estado do Paraná – CNPJ 76.972.082/0001-06 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1611– CEP 87.990-000 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código wvK2l2 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2022-03-11T09:17:59-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




